
 
 

Vytvořeno  04.10.2019 14:24:05 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    10  
 
 

 
Příspěvek do 33. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 09.10.2019  
 
Město Ku řim – ZŠ Ku řim – vybudování nových výukových kapacit – III. eta pa – 
dopravní řešení, Dodatek č. 2 k SOD 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dodatek č. 2 
B - změnový list  

 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových 
kapacit - III. etapa - dopravní řešení“ 

Evidenční číslo v knize zakázek: VZ-OI-2019-001 
Zajišťující odbor (ZO):  OI 
 
V souvislosti s realizací akce žádá OI o schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 2019/D/0027. 
Předmětem dodatku jsou méněpráce a vícepráce neobsažené v původní zadávací dokumentaci 
a změna poddodavatele. 
 
Dodatečné stavební práce spočívají v: 
 
- odpočtu za provedení plechových psaníček u brán a branky a přemístění laviček - ZL č. 4.............  
- 6.296,96 Kč bez DPH 
Projektová dokumentace pro SO 901 oplocení obsahuje provedení brán a branky se spodní částí 
formou plechového „psaníčka“. Z důvodu sjednocení typu bran v areálu školy rozhodl investor 
o provedení bran bez „psaníček“. V době projektování byly v místě budoucí retence umístěny 2 lavičky 
u hřiště za DDM. Soupis prací obsahuje jejich odstranění a následnou montáž. V době realizace však 
lavičky u hřiště už nebyly, tyto položky tedy budou ze soupisu prací odečteny 
 
- výměně rozvaděče RF 6:5 - ZL č. 5 .............................................................. 30.936,32 Kč bez DPH 
Projektová dokumentace pro SO 421 uvádí napojení nových rozvodů VO do stávající rozpojovací 
skříně RF 6:5. Stávající skříň je však typ 4:3, na dopojení dalšího okruhu není ve skříni místo. 
Stávající rozpojovací skříň bude proto nahrazena skříní velikosti 6:5 dle předpokladu PD. 
 



 
 

Vytvořeno  04.10.2019 14:24:05 2

- odpočtu prací při překládce kabelů  - ZL č. 6 .............................................. - 42.430,00 Kč bez DPH 
Projektová dokumentace pro SO 431 a 432 předpokládá snížení nivelety stávajících kabelů v místě 
napojení budované komunikace na ul. Otevřenou v místě původního chodníku. Z důvodu 
nedostatečné délky kabelů lze snížení nivelety provést v menším rozsahu, než požaduje PD. Rozsah 
prací byl upřesněn se správci sítí a soupis prací je ponížen o neprovedené práce. 
 
- terénních úpravách stupni ze ztraceného bednění v ul. Jelínkových - ZL č. 7 ..................................  
 10.790,00 Kč bez DPH 
Projektová dokumentace neobsahuje položky pro obnovení stávajících stupňů ve svahu mezi ulicí 
Jelínkových a hřištěm DDM v místě provádění dešťové kanalizace a pokládky kabelu VO. Soupis 
prací byl doplněn o položky pro jejich obnovení. 
 
- přeložení chodníku v ul. Otevřená - ZL č. 8 .................................................. 50.216,05 Kč bez DPH 
Po dokončení prací na VO rozhodl investor z důvodu značného zasažení stavbou o opravě chodníku 
podél ulice Otevřená v části mezi nově budovanou komunikací a bývalým hlavním vchodem školy. 
Soupis prací byl tedy rozšířen o předláždění chodníku v celé šířce. 
 
- lokální opravě komunikace před vjezdem - ZL č. 9 ....................................... 19.925,00 Kč bez DPH 
V době výstavby zpomalovacího prahu v místě napojení nové komunikace na ul. Otevřená byla stavba 
nucena používat příjezd do ostatních částí stavby po účelové komunikaci ke dvoru základní školy. Při 
pojezdech nákladními vozidly došlo z důvodu nekvalitního podloží k poškození povrchu komunikace 
před vjezdem č.p. 1287. Na základě upozornění majitele byla provedena lokální oprava komunikace. 
 
- provedení dlažby a oplocení okolo skleníku - ZL č. 10 ................................. 19.172,75 Kč bez DPH 
Na základě požadavku provozovatele školy bylo dílo rozšířeno o plochu z dlažby s konstrukcí pro 
pojezd v prostoru před skleníkem školy a oplocení mezi skleníkem a budovou DDM. 
 
- přemístění basketbalového koše - ZL č. 11 .................................................. 10.714,03 Kč bez DPH 
Na základě požadavku na změnu orientace basketbalového hřiště za DDM, rozhodl objednatel 
o přemístění basketbalového koše, tyto položky byly doplněny do soupisu prací. 
 
 
Cena víceprací Dodatek č. 2 
Cena víceprací bez DPH  ................................ 141.754,15 Kč 
DPH  .................................................................. 29.768,37 Kč 
Cena víceprací vč. DPH  ................................. 171.522,52 Kč 
 
Cena méněprací Dodatek č. 2 
Cena méněprací bez DPH  .............................. - 48.726,96 Kč 
DPH  ................................................................ - 10.232,66 Kč 
Cena méněprací vč. DPH  ............................... - 58.959,62 Kč 
 
Celková cena Dodatek č. 2  
Cena celkem Dodatek č. 1 bez DPH  ................ 93.027,19 Kč 
DPH  .................................................................. 19.535,71 Kč 
Cena celkem Dodatek č. 1 vč. DPH  ............. 112.562,90 Kč 
 
Výsledná cena realizace stavby SOD 2019/D/0027  
Cena kmenová smlouva bez DPH ............... 6.431.760,00 Kč 
Navýšení Dodatek č. 1 bez DPH ..................... 153.807,01 Kč 
Navýšení Dodatek č. 2 bez DPH ....................... 93.027,19 Kč 
Cena realizace celkem bez DPH  ................. 6.678.594,20 Kč 
DPH  ............................................................. 1.402.504,78 Kč 
Cena realizace celkem v č. DPH  ................ 8.081.098,98 Kč 
 
Z důvodu výše zmiňovaných prací dojde k navýšení rozpočtu o 93.027,19 Kč bez DPH, tj. 
112.562,90 Kč vč. DPH. 



 
 

Vytvořeno  04.10.2019 14:24:05 3

V průběhu realizace stavby zhotovitel zažádal o změnu poddodavatele, jehož předmětem plnění jsou 
zemní práce. Z důvodu provedené změny je nutné aktualizovat přílohu č. 4 Seznam poddodavatelů, 
která je nedílnou součástí smlouvy o dílo. 
 
OI doporučuje radě města schválit uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2019/D/0027. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2019/D/0027 na podlimitní veřejnou 
zakázku „Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III. etapa - dopravní 
řešení“ se společností Stavební firma MATYÁŠ, s. r. o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna, IČ 
29298113, který spočívá v navýšení ceny díla o 112.562,90 Kč vč. DPH a změně poddodavatele 
z důvodu dle zápisu. 
 
Termín plnění: 31. 10. 2019 (OI) 
  

 
 
 



   
 

1 
 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Č. 2019/D/0027 

 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“)  

 

„Město Kuřim - ZŠ Kuřim – vybudování nových výukových 
kapacit - III. etapa - dopravní řešení“ 

mezi 

Objednatel: Město Kuřim 

Sídlo: Jungmannova 968/75, 66434 Kuřim 

IČ: 00281964 

DIČ: CZ00281964 

Statutární zástupce: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města 

Zástupce zadavatele ve věcech technických: 
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz, 606705879 

Ing. Olga Hanáková, hanakova@kurim.cz, 601082761 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 22824641/0100 

dále jen objednatel – na straně jedné 

a 

Zhotovitel: Stavební firma Matyáš s. r. o. 

Zápis v obchodním rejstříku: u KS v Brně, oddíl C, vložka 72118 

Sídlo: č.p. 363, 664 02 Ochoz u Brna 

IČ: 29298113 

DIČ: CZ29298113 

Statutární zástupce/osoba oprávněná za 

zhotovitele jednat: 
Marek Matyáš, jednatel společnosti 

Telefon/mobil: 605 853 699 

E-mail: info@stavebnifirmamatyas.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Brno 

Číslo účtu: 107-1233510217/0100 

Zástupce ve věcech technických: Marek Matyáš 

Telefon/mobil: 605 853 699 

E-mail: info@stavebnifirmamatyas.cz 

dále jen zhotovitel – na straně druhé 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwialp_NpIXRAhUDfRoKHb3GCocQjRwIBw&url=http://www.foodnet.cz/slozka/?jmeno=Ministerstvo+financ%C3%AD+%C4%8Cesk%C3%A9+republiky&id=37&psig=AFQjCNG4PuA9w8qTguTghIgQ6SgdHBDvbw&ust=1482409696129421


   

 

 

 

2/3 

1. Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany se dohodly, v souladu s  čl. 13.2 Smlouvy o dílo č. 2019/D/0027 ze dne 27. 05. 2019 ve 

znění Dodatku č. 1, na následujících změnách: 

- z důvodu víceprací a méněprací, které byly v průběhu stavby odsouhlaseny zástupcem zadavatele pro 

věci technické a technickým dozorem investora, se mění předmět a cena díla, 

- v souladu s  čl. 7.3. Provádění díla se nahrazuje příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů, která je nedílnou 

součástí tohoto dodatku. 

2. Předmět díla 

Čl. 2 Předmět díla se rozšiřuje o odstavec 2.12. takto: 

2.13. Rozsah sjednaných víceprací a méněprací je vymezen změnovými listy ZL č. 4 – 11 v příloze č. 1, která je 

nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 2019/D/0027. 

3. Cena díla 

Čl. 4 Cena díla, odstavec 4.1. se mění takto: 

4.1. Na základě částky vyčíslených víceprací a méněprací uvedených v ZL č. 4 - 11 se zvyšuje cena díla dle 

Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 2019/D/0027 o částku 93 027,19 Kč bez DPH, 112 562,90 Kč vč. DPH: 

 
CENA CELKEM 

BEZ DPH 
DPH 21 % CENA CELKEM S DPH 

Cena za vícepráce 141 754,15 Kč 29 768,37 Kč 171 522,52 Kč 

Cena za méněpráce - 48 726,96 Kč - 10 232,66 Kč - 58 959,62 Kč 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí: 

 
CENA CELKEM 

BEZ DPH 
DPH 21 % CENA CELKEM S DPH 

Cena SOD 6 431 760,00 Kč 1 350 669,60 Kč 7 782 429,60 Kč 

Cena Dodatek č. 1 153 807,01 Kč 32 299,47 Kč 186 106,48 Kč 

Cena Dodatek č. 2 93 027,19 Kč 19 535,71 Kč 112 562,90 Kč 

Cena celkem 6 678 594,20 Kč 1 402 504,78 Kč 8 081 098,98 Kč 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Všechna další ujednání Smlouvy o dílo č. 2019/D/0027 se nemění a zůstávají v platnosti. 

4.2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, objednatel 

obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel jedno. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwialp_NpIXRAhUDfRoKHb3GCocQjRwIBw&url=http://www.foodnet.cz/slozka/?jmeno=Ministerstvo+financ%C3%AD+%C4%8Cesk%C3%A9+republiky&id=37&psig=AFQjCNG4PuA9w8qTguTghIgQ6SgdHBDvbw&ust=1482409696129421


   

 

 

 

3/3 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 2019/D/0027 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k 

jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text 

dodatku bude, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz dodatku 

a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 

dnů od jeho uzavření. 

4.4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnost dodatku nastává dle 

zákona o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 

4.5. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. 2019/D/0027 byl schválen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi 

č. xxx/2019 ze dne 09. 10. 2019. 

4.6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnové listy č. 4 – 11, včetně oceněných soupisů prací – dle čl. 2.1. tohoto dodatku 

Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů – dle čl. 1.1. odrážky druhé tohoto Dodatku 

 

 

 

 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

V Kuřimi dne V Ochozi u Brna dne  

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………. ……………………………………………………. 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský Marek Matyáš 

starosta města jednatel 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwialp_NpIXRAhUDfRoKHb3GCocQjRwIBw&url=http://www.foodnet.cz/slozka/?jmeno=Ministerstvo+financ%C3%AD+%C4%8Cesk%C3%A9+republiky&id=37&psig=AFQjCNG4PuA9w8qTguTghIgQ6SgdHBDvbw&ust=1482409696129421


Tabulka evidence změn č. 2

Změnový list č. 4 odst. 4 x -6 296,96 -6 296,96 -7 619,32 -7 619,32

Změnový list č. 5 odst. 4 x 30 936,32 30 936,32 37 432,95 37 432,95

Změnový list č. 6 odst. 4 x -42 430,00 -42 430,00 -51 340,30 -51 340,30

Změnový list č. 7 odst. 4 x 10 790,00 10 790,00 13 055,90 13 055,90

Změnový list č. 8 odst. 4 x 50 216,05 50 216,05 60 761,42 60 761,42

Změnový list č. 9 odst. 4 19 925,00 19 925,00 24 109,25 24 109,25

Změnový list č. 10 odst. 4 19 172,75 19 172,75 23 199,03 23 199,03

Změnový list č. 11 odst. 4 x 10 714,03 10 714,03 12 963,98 12 963,98

141 754,15 Kč -48 726,96 Kč 93 027,19 Kč 171 522,52 -58 959,62 Kč 112 562,90 Kč

8 081 098,98 Kč

Cenové údaje v Kč vč. DPH 21 %

přípočty odpočty cena díla přípočty

186 106,48 Kč                                                                      

Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III. etapa - dopravní řešení

odpočty cena díla
Číslo změny

Odstavec § 222 

ZZVZ

Základní smlouva 6 431 760,00 Kč                                                                     7 782 429,60 Kč                                                                   

snížení 

ceny

bez 

dopadu 

do ceny

nad 

rámec 

ceny

Cenové údaje v Kč bez DPH

Celková cena realizace 6 678 594,20 Kč

Dodatek č. 1 153 807,01 Kč                                                                        

Dodatek č. 2



Protokol o změně díla Změnový list č. 4

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d

so
u

h
la

se
n

í 
zm

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH -6 296,96

Výše DPH -1 322,36

náklady na změnu vč. DPH -7 619,32

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

ú
d

aj
e 

o
 

sl
o

že
n

í 

ce
n

y
 z

m
ěn

y hodnota přípočtů (víceprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
-6 296,96

celkem v Kč bez DPH

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na méněpráce - odpočet za provedení

plechových psaníček u brán a branky a přemístění laviček. Projektová dokumentace pro SO 901 oplocení

obsahuje provedení brán a branky se spodní částí formou plechového „psaníčka“. Z důvodu sjednocení

typu bran v areálu školy rozhodl investor o provedení bran bez „psaníček“. V době projektování byly v

místě budoucí retence umístěny 2 lavičky u hřiště za DDM. Soupis prací obsahuje jejich odstranění a

následnou montáž. V době realizace však lavičky u hřiště už nebyly, tyto položky tedy budou ze soupisu

prací odečteny.

Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek

zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle

čl. 4.6. a 4.8. SoD – cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které byly odsouhlaseny

objednatelem. 

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ěn

ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout)

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa - 

dopravní řešení

Objekt: SO 101B

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim



Protokol o změně díla Změnový list č. 5

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa - 

dopravní řešení

Objekt: SO 421

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - výměna rozvaděče RF 6:5.

Projektová dokumentace pro SO 421 uvádí napojení nových rozvodů VO do stávající rozpojovací skříně

RF 6:5. Stávající skříň je však typ 4:3, na dopojení dalšího okruhu není ve skříni místo. Stávající

rozpojovací skříň bude proto nahrazena skříní velikosti 6:5 dle předpokladu PD.

Položky nebyly zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a byly tedy oceněny postupem dle čl.

4.6. a 4.8. SoD – cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které byly odsouhlaseny

objednatelem.

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ěn

ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

ú
d

aj
e 

o
 

sl
o

že
n

í 

ce
n

y
 z

m
ěn

y hodnota přípočtů (víceprací)
30 936,32

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 30 936,32

Výše DPH 6 496,63

náklady na změnu vč. DPH 37 432,95

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d

so
u

h
la

se
n

í 
zm

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 6

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d

so
u

h
la

se
n

í 
zm

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH -42 430,00

Výše DPH -8 910,30

náklady na změnu vč. DPH -51 340,30

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

ú
d

aj
e 

o
 

sl
o

že
n

í 

ce
n

y
 z

m
ěn

y hodnota přípočtů (víceprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
-42 430,00

celkem v Kč bez DPH

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - odpočet prací při překládce

kabelů. Projektová dokumentace pro SO 431 a 432 předpokládá snížení nivelety stávajících kabelů v

místě napojení budované komunikace na ul. Otevřenou v místě původního chodníku. Z důvodu

nedostatečné délky kabelů lze snížení nivelety provést v menším rozsahu, než požaduje PD. Rozsah

prací byl upřesněn se správci sítí a soupis prací je ponížen o neprovedené práce.

Položky byly zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek

zachovány.

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ěn

ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout)

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa - 

dopravní řešení

Objekt: SO 431 a 432

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim



Protokol o změně díla Změnový list č. 7

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d

so
u

h
la

se
n

í 
zm

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 10 790,00

Výše DPH 2 265,90

náklady na změnu vč. DPH 13 055,90

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

ú
d

aj
e 

o
 

sl
o

že
n

í 

ce
n

y
 z

m
ěn

y hodnota přípočtů (víceprací)
10 790,00

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - terénní úprava stupni ze

ztraceného bednění v ul. Jelínkových. Projektová dokumentace neobsahuje položky pro obnovení

stávajících stupňů ve svahu mezi ulicí Jelínkových a hřištěm DDM v místě provádění dešťové kanalizace

a pokládky kabelu VO. Soupis prací byl doplněn o položky pro jejich obnovení.

Položky nebyly zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a jsou tedy oceněny postupem dle čl. 4.6.

a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle

položek katalogů směrných cen v aktuálním znění. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám

obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z ceníku ÚRS II.

pololetí 2018.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ěn

ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout)

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa - 

dopravní řešení

Objekt: SO 101B

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim



Protokol o změně díla Změnový list č. 8

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d

so
u

h
la

se
n

í 
zm

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 50 216,05

Výše DPH 10 545,37

náklady na změnu vč. DPH 60 761,42

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

ú
d

aj
e 

o
 

sl
o

že
n

í 

ce
n

y
 z

m
ěn

y hodnota přípočtů (víceprací)
50 216,05

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - přeložení chodníku v ul.

Otevřená. Po dokončení prací na VO rozhodl investor z důvodu značného zasažení stavbou o opravě

chodníku podél ulice Otevřená v části mezi nově budovanou komunikací a bývalým hlavním vchodem

školy. Soupis prací byl tedy rozšířen o předláždění chodníku v celé šířce.

Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek

zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle

čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno

zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění. Zhotovitel vycházel z ceníku ÚRS

II. pololetí 2018.

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ěn

ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout)

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa - 

dopravní řešení

Objekt: SO 101A

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim



Protokol o změně díla Změnový list č. 9

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d

so
u

h
la

se
n

í 
zm

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 19 925,00

Výše DPH 4 184,25

náklady na změnu vč. DPH 24 109,25

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

ú
d

aj
e 

o
 

sl
o

že
n

í 

ce
n

y
 z

m
ěn

y hodnota přípočtů (víceprací)
19 925,00

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - lokální oprava komunikace

před vjezdem. V době výstavby zpomalovacího prahu v místě napojení nové komunikace na ul.

Otevřená byla stavba nucena používat příjezd do ostatních částí stavby po účelové komunikaci ke dvoru

základní školy. Při pojezdech nákladními vozidly došlo z důvodu nekvalitního podloží k poškození

povrchu komunikace před vjezdem č.p. 1287. Na základě upozornění majitele byla provedena lokální

oprava komunikace.

Položky nebyly zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a byly tedy oceněny postupem dle čl.

4.6. a 4.8. SoD – cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které byly odsouhlaseny

objednatelem.

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ěn

ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout)

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa - 

dopravní řešení

Objekt: SO 101B

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim



Protokol o změně díla Změnový list č. 10

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d

so
u

h
la

se
n

í 
zm

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 19 172,75

Výše DPH 4 026,28

náklady na změnu vč. DPH 23 199,03

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

ú
d

aj
e 

o
 

sl
o

že
n

í 

ce
n

y
 z

m
ěn

y hodnota přípočtů (víceprací)
19 172,75

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - dlažba a oplocení okolo

skleníku. Na základě požadavku provozovatele školy bylo dílo rozšířeno o plochu z dlažby s konstrukcí

pro pojezd v prostoru před skleníkem školy a oplocení mezi skleníkem a budovou DDM. 

Položky byly zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek

zachovány.

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ěn

ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout)

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa - 

dopravní řešení

Objekt: SO 101B

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim



Protokol o změně díla Změnový list č. 11

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d

so
u

h
la

se
n

í 
zm

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: Marek Matyáš - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 10 714,03

Výše DPH 2 249,95

náklady na změnu vč. DPH 12 963,98

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

ú
d

aj
e 

o
 

sl
o

že
n

í 

ce
n

y
 z

m
ěn

y hodnota přípočtů (víceprací)
10 714,03

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné (zápis z KD)

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - přemístění basketbalového

koše. Na základě požadavku na změnu orientace basketbalového hřiště za DDM, rozhodl objednatel o

přemístění basketbalového koše, tyto položky byly doplněny do soupisu prací. 

Položky byly zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek

zachovány.

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ěn

ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout)

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa - 

dopravní řešení

Objekt: SO 901

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim


	__KNS__0
	A - dodatek č. 2 - doc5711
	B - změnový list - doc5712

